
日頃よりPTA活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

夏休みが終わり、日焼けをした子どもたちが元気に登校する姿が見られるようになりました。

保護者の皆様におかれましては変わらずご健勝のことと存じます。

さて、今回、PTAだより＜番外編＞として、夏休みに行われました各イベントについて

ご報告いたします。 ぜひご一読ください！

PTAだより＜番外編＞

令和6年9月吉日
若葉小学校PTA

わ か ば 縁 日

開催時は大変暑く、特に１日目は突然の雨にも見舞われる事となりましたが、

大きな事故や怪我もなく大人も子どもも笑顔が弾ける楽しい縁日になりました。

場所を提供して下さった学校をはじめ運営に携わった方々、お手伝いして下さった方々、

当日足を運んで下さった皆様方のお陰で盛況のうちに幕を下ろす事ができ、

心より感謝申し上げます。ご協力ありがとうございました！

※縁日のお手伝いをして下さって、当日若葉カードをお忘れになってしまった方は

９月30日(月)までに資料室前のポストに投函して下さいますようお願いいたします。

Ｐ印を押印した後、お子様経由でカードをご返却いたします。

2024年７月２０日・２１日の２日間に渡って、学校や地域の方々をはじめ様々な

団体と連携、協力させて頂く事で無事 若葉縁日を開催する事ができました。

太鼓やお神輿、消防車、ちょびっとくんなどのイベントも盛り沢山で、

 出店もゲーム、飲食と様々ある中、

 若葉小PTAからは はるさ〜カレー南国屋さんに

ご協力頂いた焼きそばをはじめ、 ドリンク、

 ボール投げ の３店を出店いたしました。



暑さの心配がある中、大きな怪我や事故もなく

全日程を安全に開催することができました。

先生方やお手伝いの方々のご協力に大変感謝しております。ありがとうございました。

7月に行われましたPTA会費集金について、この場をお借りしてご報告いたします。

今年度も多くの方々に納入いただきました。ありがとうございました！！

見込/実績 世帯数 金額

見込 647 1,164,600円

実績 674 1,213,200円

10月以降もイベントが目白押しです！

すぐーるやお手紙にて イベントごとにご連絡いたします。

皆様ふるってご参加ください！！

みなさまから
お預かりした会費は
大切に使わせて
いただきます！

開 放 プ ー ル

若葉マークス

その他 ‐ PTA会費 集金報告

今年の開放プールは、7月23日(火)〜7月29日(月)の平日5日間の開催となりました。

例年通り、遊泳時間を前半と後半に分けて、1年生〜4年生は学年毎、5・６年生は

まとまって遊泳しました。児童たちが安心安全に遊泳できるように、PTAは役員と

お手伝いを合わせて1日に8〜10名で対応しました。

〇参加人数
1年生 ： 141人
2年生 ： 135人
3年生 ： 140人
4年生 ： 125人
5・6年生 ： 92人

7月にPTA連合会ソフトボール大会が実施されました。残念ながら予選敗退となり、11月の決勝トーナメント
に進むことはできませんでしたが、先生方にも参加いただき、楽しく汗をかくことができました。

本年度もまだまだ楽しいイベントや大会がありますので是非一緒に活動してもらえるメンバーを随時募集し
ております！野球、ソフトボールの経験がなくても、まったく問題ありません。

一緒に日頃の運動不足を解消し、パパ友、ママ友になりませんか☆

※2024年8月末 現在

～主な活動～
1 定期練習（毎週日曜日 7時～9時、若葉小・四中）
2 調布市PTA連合会 親善ソフトボール大会に参加
3 調布市ソフトボール連盟 夏季・秋季大会、及び市民体育祭に参加
4 スポーツフェスティバルに参加

今後の予定
10/20(日)スポーツフェスティバル（場所：若葉小学校）
☆リアル野球盤で子供たちにソフトボールを体験してもらう予定）

11/10 (日)調布市PTA連合会 親善ソフトボール大会（場所：関東村）
☆予選敗退チーム同士での親善試合


	スライド 1
	スライド 2

